S

IGISMUNDVS AVGVSTVS

Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, Rutheniae, Prussiae, Masoniae, Samogitiaque, etc. Dominus et haeres. Significamus praesentibus literis nostris Exhibitas fuisse nobis nomine Proconsulis et Consulum totiusque civitatis Civium Bydgosciensium literas infrascriptas concordiam inter Generosum Joannem a Koscielec Capitanem Bydgosciensem ab una et Proconsulem Consules totiusque civitatis Bydgosciensium partibus ab altera in se continentem manu propria et in Christo patris Stanislai Carnikowski Episcopi Wladislavici et Tomeminae syncere nobis dilecti subscriptas sigilloque eiusdem signatas. Iamque salvas et vicio omni suspicionem carentes acas ut auctoritate nostra Regem approbare confirmareque dignaremur supplicarunt nobis quidam nostri Consilarii. Quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum is est. Stanislavus Carnikowski Dei gratia Episcopus Wladislavici et Tomeminae. Notum testatumque facimus universis ad quos praesentes pervenerint factam esse per nos concordiam et amicabilem compositionem de differentiis exortis inter Generosum Joannem a Koscielec Capitanem Bydgosciensem ac eos qui eiusdem Domini Capitanes partes vigore Inris sui secuti sunt ab una et Proconsulem Consules totiusque civitatis Bydgosciensium parte ab altera. Unde civitas in duas partes divisa non parva dissensione et animorum exacerbatione non sine gravi et enormi periculo laborabat. Cum autem origo et fomes omnium malorum ac interitus Civitatis sit discordia contra vero omnis bonae ac conservationis fundamentum et origo sit concordia, pax et benevolentia Civium. Quamobrem persuasi a nobis et ex officio pastoralis moniti ut ante omnia sublati et mortificati odii, dissensionibus altercationibus rancoribus verbis inhonestis ad pacem et mutuum charitatem redirent. Constituta vero pace ut in amore et fraterna charitate de quibus est differentia conveniant quodquidem factum est ab eis. Nam omnia et singula odia, rancores, alienationes animorum, fraternae et charitativae sibi remiserunt et condonarunt. Dextram dexterae iungentes promittentesque se deinceps alter alterum nec verbo nec facto laesos sed fraternae sicut bonos Christianos et cives decet in pace et fraterna charitate vicinos. Ibidemque Generosus Joannes a Koscielec Capitanens memor. quia benevolentia praedecessores sui Civitatem hanc complexi sunt omnes et singulas iniurias et omnem abalienationem animi eidem Proconsuli Consulis ac aliis civibus praesertim vero Famato Valentino Borzacki benignè remisit condonavit ac data eis manu in gratiam suam recepit. Posito hoc fundamento mutuae charitatis tam Civium inter se quam totius Civitatis cum Domino Capitano progressi sumus ad sopiendas differentias in Articulis infrascriptis. Principio Dominus Capitanens ad ostendendum suam amorem erga Civitatem quam maiores sui plurimis beneficiis et ornamentis affecerunt et auferunt bonum ipsius promovere cupiens benivolè consensit ut privilegium a Civibus nuper à Sacra Regia Maest obtentum de data Wladislavici sub Anno Domini Millelesimo quingentesimo sexagesimo octavo proximo praeterito non obstante in ea parte privilegio suo priori in omnibus et singulis Articulis perpetuis temporibus observetur ac firmum mandatum promulgationem de persona Famati Andree Kramarz Proconsulis ac Consulum factam approbavit confirmavit eumque pro legitimis Proconsule et Consulibus in Magistratum habet et a Civibus omnibus et singulis habere vult inconvicta et si qui sint aut fuerint qui se ab eius Inviditione hactenus subtraherent debita obedientia de propterea claves et sigilla duo Civitatis a se accepta eidem Proconsuli ac Civitati reddi iussit prout ibidem in continentibus reddita sunt. De protestatione famosa Actis Castrensibus infrascripta qua non nullorum Civium honor fama et existimatio bona laeditur hoc modo contentum est. quod ipsi Civis ad quorum instantiam stante huiusmodi dissidio inter Cives facta est cum in toto amore pacis et fraterna charitatis quantum in eis est coarctaverit. Et nos quidem obtulimus utriusque operum nostrum apud Sacra Maest quam obtentimus nos esse literis mandati ut infrascripto huiusmodi casibus neque honori et existimatio eorum contraria est facta nec successoribus eorum quomodocumque nocent. Vicesim Proconsul Consules et Infratrii civitatis quicquid contra supra dictos ab eisdem nuper scriptum dictum aut factum est id pro non scripto dicto et facto habere voluerunt sponte sibi invicem amorem pacem et benevolentiam. Tertia de rationibus Civitati redditis et de eo quod quicquid tam privatim quam publice Civitati debet in eo se quicquid eorum Civitatis ex aequo et bono iustificare sine omni tergiversatione et excusatione absque omni rancore et excitatione motus iustificare teneatur. De damnis vero hinc inde ab utraque parte stante huiusmodi dissidio inter Cives ipsos et Dominum Capitanem facti et accepti hoc modo inter se conveniunt. quod videlicet praedicti ex parte quorum facta est protestatio in Iratorum venire ac primum uno reconciliari Proconsuli Consulibus, Scabibus et Infratrii Senioribus tanquam suo Magistratu legitimo et Plebi de eisque transigere debebunt et erunt astricti. Quod si ipsi inter se convenire non poterint debebit hoc viciis in Arbitrium nostrum cum Deo faverit hinc redierimus ut via et modis complananda hinc differentiae de damnis inveniantur ut iam in toto pace amor concordia sublati omnes causas offensionem seruetur. Quae omnia et singula partes infrascripta tam in toto quam in parte benivolè ac sponte in se suscepit et mutuo consensu firmarunt. Quod si quis vero tam privatim quam publice contra supra scripta diceret faceret attentaverit hinc utraque partes pro violatore pacis amoris ac tranquillitatis publicae ac omnis bonae conservationis habiturus sunt et reputabunt. In cunctis rei fidei sigillum nostrum praesentibus est subimpressum. Datum Bydgosciae decima Mensis Septembris Anno Domini Millelesimo quingentesimo sexagesimo nono. Infratribus Generosis ac Nobilibus Petro Chodavicki Palatino Brzeskensi Luca de Koscielec Laurentio Galsicki I. V. Doctore Gyluestro Regusci Canonico Wladislavici Petro Gamonski Actorum Curiae nostrae et Joanne Capite Civitatis Bydgosciensis Publicis Notariis testibus. Stanislavus Carnikowski Episcopus Wladislavici manu sua. Nos itaque SIGISMUNDVS AVGVSTVS Rex supplicationi Consiliariorum nostrorum praefate uti iustissime annuentes praesentibus literis in omnibus eorum punctis clausulis articulis et conditionibus auctoritate nostra Regia approbandas confirmandas et ratificandas duximus approbantes confirmantes et ratificantes ac robore debite firmitatis illis obtinere debere decernimus. Haec literis nostris quibus in testimonium evidentis praemissorum sigillum nostrum est appensum. Datum. Knysechi XI. die mensis OCTOBris Anno Domini Millelesimo quingentesimo sexagesimo nono. Regni vero nostri anno quadragesimo.